CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/000140

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara cms nrgovbr Site: www.cms.nr.gov.br

REQUERIMENTO N° 052/2021

Sarandi, 26 de Março de 2021.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, se existe algum planejamento da
SEMUTRANS em relação a Rua Paranaiba, em frente ao n° 226 do Jardim Gralha Azul
no tocante de redução de velocidade dos veículos.

Moradores estão reclamando da falta de redutores de velocidade do tipo
quebra-molas na via, que por sinal muito movimentada, e o risco de acidentes é alto.

Respeitosamente, Vereador Erasmo Cardoso Pereira.

Sala de Reuniões.

ERASMO CAR 	 IRA

Vereador-Autor

ver.era amns.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO - TRAMITAÇ

PROPOSIÇÃO : REQUERIMENTO N2  052/2021 DATA DE APRESE 	AÇÃO: 26 	. 	1

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINA• IA Dl 1.03.2021

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHA4A .TR •

N2  045/2021 	5 	:

DO OFÍCIO

29.04.2021.

OBS.

tilà

1

VISTO PRE 	ENT .

	00000001